Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  00.00.2019 года

                                                    №00
О создании комиссии Администрации Охотинского сельского
поселения по реализации законодательства по обеспечению

социальных гарантий

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Законом Ярославской области от 08.05.2014г. №13-з «О гарантиях существления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Устава Охотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Охотинского сельского поселения в сети интернет.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Охотинского сельского поселения

М.Е.Борошнева
Приложение № 1
                                                                                             к постановлению Администрации

Охотинского сельского поселения

  от 00.00.2019г. №
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства  по обеспечению социальных гарантий
1. Комиссия Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий (далее - Комиссия) в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Законом Ярославской области от 08.05.2014г. №13-з «О гарантиях существления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», распоряжениями и постановлениями Администрации Охотинского сельского поселения, настоящим положением.

2. Комиссия:
2.1.Устанавливает продолжительность трудового стажа, необходимого для назначения надбавок к должностным окладам за выслугу лет (муниципальным служащим и работникам, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  Охотинского сельского поселения) и установления дополнительных отпусков за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы Администрации Охотинского сельского поселения. Готовит проекты ходатайств в областную комиссию по заявлениям обратившихся по включению в стаж муниципальной службы иных периодов согласно действующего законодательства.
Решения, указанные в подпункте 2.1 настоящего Положения, принимаются Комиссией  в соответствии с Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области».
2.2. Принимает решение о назначении либо отказе в назначении пенсии за выслугу лет, утверждении размера пенсии за выслугу лет, приостановлении, возобновлении, прекращении выплаты пенсии за выслугу лет и решает иные вопросы, связанные с назначением, перерасчетом пенсии за выслугу лет в соответствии с Порядком установления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Охотинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Охотинского сельского поселения.
2.3. Назначает доплату к трудовой пенсии Главе Охотинского сельского поселения в соответствии с Порядком установления, прекращения, приостановления, перерасчёта и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии Главе Охотинского сельского поселения, утверждённым Постановлением Администрации Охотинского сельского поселения 18.03.2019г. №26 (в редакции постановления №81 от 27.08.2019г.).
3.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного состава Комиссии. Председатель, заместитель председателя и секретарь Комиссии являются членами Комиссии.
5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов  Комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя.

6.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими на заседании  членами Комиссии.
Протокол заседания Комиссии включает в себя информацию о дате проведения заседания, присутствующих членах комиссии, перечне обсуждаемых вопросов, принятых решениях и итогах голосования.

7. Председатель Комиссии:

- определяет дату проведения и повестку очередного заседания Комиссии;

- решает иные вопросы, связанные с организацией деятельности Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:

- оформляет протоколы заседания Комиссии;

- информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня заседания Комиссии;

-обеспечивает надлежащее хранение протоколов заседаний и иных материалов работы Комиссии;

- знакомит членов комиссии с имеющимися сведениями и материалами, связанными с деятельностью Комиссии.

9. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет  организационный отдел Администрации Приволжского сельского поселения.
Приложение № 2
                                                                                       к постановлению Администрации

Охотинского сельского поселения

  от 00.00.2019 №
СОСТАВ

комиссии Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий
Борошнева Марина Евгеньевна – Глава Администрации Охотинского сельского поселения, председатель комиссии;

Туркина Ирина Анатольевна – консультант-главный бухгалтер Администрации Охотинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Моченова Елена Владимировна – консультант-финансист Администрации Охотинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Бредникова Ирина Львовна – ведущий специалист  Администрации Охотинского сельского поселения, член комиссии;
Волкова Вера Владимировна - специалист администрации Охотиснкого сельского поселения, член комиссии;